
l  Jedná se o malé sáčky, které jsou naplněny bílým  
 práškem. 

l  Obal od sáčků je kulatý, vypadá jako plastový puk. 

l  Obaly jsou barevné a sáčky obsahují různé příchutě,  
 aby nalákaly konzumenta ke koupi. 

l  Můžeme se setkat s názvy LYFT,  VELO, SIBERIA 
 a tak podobně.

l  Sáčky se vloží do úst pod horní nebo spodní ret, látky  
 obsažené v sáčku se vstřebávají přes sliznici, poté se  
 sáček vyhodí. 

l  Délka užívání je 5–15 minut, ale často se tato doba  
 překračuje až na 30–60 minut. 

l  Během užívání může mít dítě bouli na tváři.

l  Sáčky či obaly od nich můžete najít v odpadkovém koši. 

l  Sáček není cítit z úst.



l  Bílý prášek z celulózových vláken.
l  Sladidla
l  Příchutě
l  Aditiva
l  Nikotin

l  Nikotin způsobuje závislost, která se u dětí rozvíjí  
 rychleji než u dospělých. 

l  Sáčky mohou obsahovat větší množství nikotinu,  
 než obsahuje klasická cigareta. 

l  V případě užití velkého množství sáčků nebo  
 při spolknutí sáčků hrozí otrava nikotinem. 

l  Bušení srdce, bolest hlavy, nevolnost, průjem, zvracení,  
 úzkost, nervozita, zvýšené slinění.


